

# 合意単価

令和8年6月26日に契約した黒河林道アシ谷支線改良工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和8年7月21日

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  |              |               |                           | 規格                        | 単位 | 数量    | 合意単価   | 金額        |
|----------------|--------------|---------------|---------------------------|---------------------------|----|-------|--------|-----------|
| 工事区分<br>(レベル1) | 工種<br>(レベル2) | 種別<br>(レベル3)  | 細別<br>(レベル4)              |                           |    |       |        |           |
| 林道開設・改良        |              |               |                           |                           | 式  | 1.0   |        | 3,122,000 |
|                | 林道土工         |               |                           |                           | 式  | 1.0   |        | 296,000   |
|                |              | 掘削工           |                           |                           | 式  | 1.0   |        | 2,984     |
|                |              |               | 掘削(土砂)                    | 機械施工 礫質土                  | m3 | 4.0   | 746    | 2,984     |
|                |              | 作業土工          |                           |                           | 式  | 1.0   |        | 206,742   |
|                |              |               | 床掘り                       | 機械施工 礫質土                  | m3 | 76.0  | 548    | 41,648    |
|                |              |               | 埋戻し                       | 機械施工                      | m3 | 46.0  | 3,589  | 165,094   |
|                |              | 残土処理工         |                           |                           | 式  | 1.0   |        | 87,126    |
|                |              |               | 残土処理                      | 3種残土                      | m3 | 26.0  | 3,351  | 87,126    |
|                | 擁壁工          |               |                           |                           | 式  | 1.0   |        | 2,167,000 |
|                |              | 場所打擁壁工(構造物単位) |                           |                           | 式  | 1.0   |        | 2,167,772 |
|                |              |               | 重力式擁壁                     | 18-8-40BB                 | m3 | 31.7  | 68,384 | 2,167,772 |
|                | 排水構造物工       |               |                           |                           | 式  | 1.0   |        | 309,000   |
|                |              | 側溝工           |                           |                           | 式  | 1.0   |        | 3,465     |
|                |              |               | 素掘側溝                      | I型                        | m  | 7.0   | 495    | 3,465     |
|                |              | 横断工           |                           |                           | 式  | 1.0   |        | 274,600   |
|                |              |               | 現場打横断溝                    | 40-A                      | m  | 5.0   | 26,979 | 134,895   |
|                |              |               | 横断溝蓋                      | 幅400 森林管理局タイプ             | m  | 5.0   | 27,941 | 139,705   |
|                |              | 流末工           |                           |                           | 式  | 1.0   |        | 31,008    |
|                |              |               | ふとんかご                     | 0.5×1.2 石詰                | m  | 2.0   | 15,504 | 31,008    |
|                | 舗装工          |               |                           |                           | 式  | 1.0   |        | 269,000   |
|                |              | コンクリート路面工     |                           |                           | 式  | 1.0   |        | 269,569   |
|                |              |               | コンクリート路面工                 | 曲げ4.5-6.5-40BB            | m2 | 27.6  | 9,767  | 269,569   |
|                | 構造物撤去工       |               |                           |                           | 式  | 1.0   |        | 81,000    |
|                |              | コンクリート構造物撤去工  |                           |                           | 式  | 1.0   |        | 73,185    |
|                |              |               | 横断溝撤去                     | コンクリートブレーカ                | m3 | 2.4   | 30,494 | 73,185    |
|                |              | 運搬処理工         |                           |                           | 式  | 1.0   |        | 8,477     |
|                |              |               | 殻運搬処理                     | 無筋                        | m3 | 2.4   | 2,123  | 5,095     |
|                |              |               | 現場発生品運搬                   | 金属くず*                     | 回  | 1.0   | 3,382  | 3,382     |
| 仮設工            |              |               |                           |                           | 式  | 1.0   |        | 268,000   |
|                | 仮設工          |               |                           |                           | 式  | 1.0   |        | 268,000   |
|                |              | 工事用道路工        |                           |                           | 式  | 1.0   |        | 83,583    |
|                |              |               | 工事用道路補修                   | 機械施工                      | km | 1.3   | 64,295 | 83,583    |
|                |              | 産業廃棄物処理工      |                           |                           | 式  | 1.0   |        | 13,628    |
|                |              |               | 産業廃棄物処理費A                 | コンクリート殻 無筋                | t  | 5.64  | 1,554  | 8,764     |
|                |              |               | 産業廃棄物処理B                  | 金属くず*                     | t  | 0.231 | 21,057 | 4,864     |
|                |              | 舗装工           |                           |                           | 式  | 1.0   |        | 171,563   |
|                |              |               | 砂利路盤工                     | 機械施工 RC-40                | 式  | 1.0   |        | 171,563   |
| 直接工事費          |              |               |                           |                           | 式  | 1.0   |        | 3,390,000 |
| 共通仮設費計         |              |               |                           |                           | 式  | 1.0   |        | 555,351   |
|                | 共通仮設費(積上げ分計) |               |                           |                           | 式  | 1.0   |        | 6,000     |
|                |              | 運搬費           |                           |                           | 式  | 1.0   |        | 6,734     |
|                |              |               | 単位換算の表(表)による運搬(重量)単位(トン)付 | ベルト形(ローラ型)山積機, 45a3 1300a | 台  | 1.0   | 6,734  | 6,734     |
|                | 共通仮設費(率計上)   |               |                           |                           | 式  | 1.0   |        | 549,351   |
| 純工事費           |              |               |                           |                           | 式  | 1.0   |        | 3,945,351 |
|                | 現場管理費        |               |                           |                           | 式  | 1.0   |        | 1,412,217 |
| 工事原価           |              |               |                           |                           | 式  | 1.0   |        | 5,357,568 |
|                |              | 一般管理費等        |                           |                           | 式  | 1.0   |        | 1,253,000 |
|                | 一般管理費等計      |               |                           |                           | 式  | 1.0   |        | 1,253,000 |
| 工事価格           |              |               |                           |                           | 式  | 1.0   |        | 6,610,000 |
|                | 消費税相当額       |               |                           |                           | 式  | 1.0   |        | 661,000   |
| 請負金額           |              |               |                           |                           | 式  | 1.0   |        | 7,271,000 |
|                |              |               |                           |                           |    |       |        |           |

なお、本単価表に記載のない工種(レベル2)が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別(レベル4)が追加された場合の共通仮設費(積上げ分)については、変更時の価格を基礎として協議する。